NON EGRET MAVRIS IACVLIS] hanc esse germanam scripturā testantur aliquot
antiqui codices, atque huic generi geminum est
illud Od. 6. lib. 2. ubi Maura semper Æstuat unda.
& Od. v. lib. 3. Nec Mauris animum mitior anguibus.
in cod. Torn. deletum erat s. ab aliquo imperito,
& arrogante lectore. Maura autem iacula dixit,
quia Mauri optimi erant iaculatores.

SIVE PER SYRTEIS ITER] siue iter
facturus per Syrtis, siue per Caucasum. Duæ
Syrtis in mari Libyco à scriptoribus cōmemo-
ratur, magna & præua. de quibus cum alia mul-
ta ad hunc locum accommodata Strabo lib. 17.
tūm hæc in primis: ἡ χαλεπότης δὲ τῶν τῆς
Σύρτιος, καὶ τῆς μικρῆς, ὅτι πολλὰ καὶ ταναγώδης ὄρεα

ἢ βυθός, καὶ τὰς ἀμπότερας, καὶ τὰς πλημμυλίας,
συμβάλλει δὴ πρὸς συμπίπτεν εἰς τὰ βραχέστατα κα-
τακλίσει: σπασίον δ' εἶναι τὸ σωζόμενον σιάφρος. δὲ ἄλλο
τὸ ὄριον ποιοῦται φυλαχόμενοι μὴ ἐμ-
πεσοῖεν εἰς τὰς κόλπας ὑπ' ἀνέμων ἀφύλακτοι
ληφθέντες, &c. id est, huius autem Syrtis, & alte-
rius, quæ minor appellatur, difficultas est, quod
multis locis fūdus, paludosus ac limosus est sub
æstus maritimos recedenteis, & accedēteis. Eue-
nit igitur nonnullis, vt in breuia incidat, & cō-
sidant: rarāque sit ea nautis, quæ feruatur. Quo-
circa longè ab his navigationis suæ cursum re-
mouent, cauentes, ne, cum in finis inciderint, à
uentis occupentur imparati. Quibus consenta-
nea sunt, quæ de iis scribit Apollon. lib. 4. ἀργὸς
πάντη γὰρ πέναιρος, πάντη μιν ἰόντα βυθοῖο τάρ-
φρα, κωφὴ δὲ σπινθὴ ἑπιβλήσῃ ὑδατος ἀρχῆ, Hæc ἴν
δ' ἀμαγός ὁ ὄρεα κέλευται, id est, vsquequaque
enim lacunè limosa, vsquequaque fossæ in fundo
alga refertæ surda in eis scætat aquæ spuma. Ob-
scura autè & densa arena adiacet. Dicta autem
Syrtis est ὁ ὄρεα, τὸ ὄρεα, ὅτι καὶ χαμῆς τινες
πολύ ὑδάτῃ σπασσεται. De his Syrtibus ita scri-
bit Dionysius Alexand. Εὐεῖναι δ' ἑπὶ Σύρτιος
ἀνὰ ἄρρον ὄρεον ἑλίσσει βοιωτέρη, μετὰ τὴν δὲ
ὄρεος ἀγῶας ἔργεται ἄλλη. Et Sallustius de iis-
dem sic bello Iugurt. Nam duo sunt sinus propè in
extrema Africa, impares magnitudine, pari natura,
quorum proxima terra præalta sunt: cetera vti fors tu-
bit, aliàs alta sunt, aliàs in tempestate vadosa. Nam ubi
mare magnum esse, & seuire cepit uentis, limum, are-
nāque, & saxa ingentia fluctus trahunt: ita facies lo-
corum cum uentis simul mutatur: Syrtis ab tractu nomi-
nata. Horatius Od. 6. lib. 2. Syrtis barbaras ap-
pellat: ubi Maura semper Æstuat unda. Sed cum
Horat. hic loquatur non de eo, qui nauigat, sed
de eo, qui pedibus iter facit, & qui per loca bel-
luis immanibus infesta ambulans iaculis & sa-
gittis eget: non sunt hic intelligendæ fyrtes illæ
in mari Libyco, sed potiùs Libyæ solitudines
mediterraneæ arenosæ, puluerulentæ, & siticu-
losæ: seu, si quis malit, littora talibus marinis
fyrtribus propinqua. tales sunt fyrtes illæ Getu-
læ, quas ait se aditurum auem canoram factum,
Ode vlt. lib. 2. Pifam gementis littora Bospori, Syrtis
Getulus canoris Æles, Et hyperboreosque campos.

ASTVOSA S.] astuosas vocat non propter
æstus maris accedenteis, & recedenteis: vt Od.
7. lib. 2. Te rursus in bellum resorbens Vnda fretis tulit
astuosis, cum hæc Syrtis sint Mediterraneæ: sed
propter cæli, aut arenarū calorem: quemadmo-
dum Ode 31. Calabriam astuosam dicit.

INHOSPITALEM] ἀξενον, ἀπενόρητον
appellat Æschylus: quod annotauit Muretus.
Idem Æsch. ἀξενον ἐρημίαν.

VEL, QVÆ LOCA FABVLOSVS] vel
per ea loca, quæ Hydaspes Indiæ fluius præ-
terlabitur, & alluit: de quo multa fabulosa scri-
buntur ab historicis.

CVRIS VAGOR EXPEDITIS] secu-
rus sum

tus sum omnium veterum librorum fidem, at-
que auctoritatem. in quibus sine vlla varietate,
excepto Faëni codice, reperi scriptum *curis ex-
peditis*, non, *expeditus*. quam quidem scripturam
agnofcit Porphy. Quamuis autem sciam, Lati-
nè dici posse, *curis expeditus*: tamen nescio quo
modo hoc alterum est uentius, & magis Hora-
tium. sic dixit Catullus *curis solutus*, ad Sirmio-
nem peninsulam: *O quid solutus est beatus curis?*
quemadmodum enim vsitatè dicunt Latini, sol-
uere animum cura, metu, & similibus: & item
soluere curam, & metum, Horat. Od. 9. epod. *me-
tūm, Cæsaris verum iuuat Dulci Lyæo soluere*. Virgil.
Æn. 1. *Solutis corde metum Teucri*. Lucret. lib. 4. *atque
animi curas è pectore soluat*. & Græci, vt Euripid. in
Oreste, *ὅν νῦν χαλεπὸν μοι τὸν φόβον λύσσειας δός*:
sic expedire animum curis, & expedire curas.
Prioris generis exēpla ex Horatio petere licet.
Od. 23. lib. 3. *non animum metu, Non mortis laqueis
expedit caput*. Od. 27. huius libri, *vix illigatum te
triformi Pegasus expedit Chimæra*. quamquam scio
nonnullis in libris legi *Chimæra*: que scriptura si
placet, subaudiendum, amore, aut seruitute, aut
Chimæra ipsa. aut quippiā aliud simile. & Od.
11. epod. *Amor Lycifci me tenet, Vnde expedire non a-
micorum queat Libera consilia, Nec contumelia granes*.
Iam apud M. Tul. crebra sunt hæc loquendi ge-
nera: *expedire se ab occupationibus, expedire se ex laqueis
expedire salutem*, pro Rabir. Post. *si quidem tam non
semper stulti, quam serò sapientis est, cum stultitia sua
impeditus sit, quoquo modo possit, se expedire*. Idem ad
Attic. *no s expeditis omni molestia*. Terent. Hecyra.
Et sic citius, qui te expeditis his arumnis, reperias. alter-
ius exemplum sunt, expedire negotia, expedire
exitum, expedire nodum, & Horat. Od. 3. huius
libri, *iaculo nobilis expeditio*. sic Terent. Hecyra: *Rem
cognoscere: si non expeditis*. Virgil. Æneid. 4. *Non arma
expedient?*

FVGIT INERMEM] vox, *inermem*, non
est otiosa. videtur enim lupus ille tam ferus, &
immanis Horatium inermem diuinitus fugisse.
quod si iaculis instructum, atque armatum fu-
gisset: neque ita mirum esset, neque integritati
& innocentia vite assignandum videretur.